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Chwała Bogu na wysokościach, 

a na ziemi pokój 

ludziom Jego upodobania… 
 

 

 

Drogie Siostry, Drodzy Bracia Kościoła Wniebowzięcia Matki Bożej Zwycięskiej! 

 

W te dni oddajemy chwałę Bogu na wysokościach, który zstępuje na ziemię w Swoim 

Synu i jednoczy się z każdym człowiekiem. Chcemy być ludźmi Jego upodobania, by 

łączył nas pokój, tak upragniony w sercach i w relacjach z najbliższymi, tak potrzebny 

w Europie i w świecie. Doświadczamy tego pokoju przy naszych wigilijnych stołach, 

jak niegdyś pasterze pośród nocy, którym objawili się Aniołowie z radosną nowiną 

o Betlejem. 

Moi Drodzy, niech ta radosna nowina na nowo zabłyśnie w Waszych sercach w te dni, 

ale nie tylko… Niech trwa, niech przemienia kolejne dni w Nowym 2023 roku! 

Wasi Duszpasterze 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 26 grudnia, święto św. Szczepana  

7.00  +Roman Węgrzyn 

8.00 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 26                                                                                                                                                   

9.30 +Ewa Markisz o dar nieba i życie wieczne 

11.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 25 

11.00 +Barbara Orłowska 

12.00 Chrzest Jaxon Czarnecki 

13.15 Wiesław – gregorianka 26 

13.15 O potrzebne łaski, zdrowie, opiekę Matki Bożej w 

czasie ciąży i szczęśliwe rozwiązanie dla Joanny 

16.00 O Boże błogosławieństwo  zdrowie i potrzebne łaski 

dla Aleksandry 

18.00 Dziękczynna za otrzymane łaski 
 

WTOREK,  27 grudnia 

7.00 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 27 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 26 

7.30 W intencji ofiarodawców  

11.00 Bronisław, Edward, Jerzy, Janina 

18.00 +Wiesław – gregorianka 27 

18.00 +Władysław (45 r) 
 

ŚRODA, 28 grudnia 

7.00 Krzysztof Woś – gregorianka 27 

7.00 Piotr Kyc (2 m-c) 

7.30 Małgorzata Plisiecka – gregorianka 28 

11.00 O łaskę ocalenia od złych ludzi i złych decyzji 

18.00 +Wiesław – gregorianka 28 

18.00 +Stefania i Jan 

18.00 +Bożena Siarkowska (7 r) 
 

CZWARTEK, 29 grudnia 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 28 

7.30 Małgorzata Plisiecka – gregorianka 29 

8.00 WOTYWA  DO ŚW. JUDY  TADEUSZA 

11.00 +Czesława Sobota (2 r), Antoni, Elżbieta, Teresa 

18.00 +Wiesław – gregorianka 29 

18.00 +Katarzyna Mech (8-mieś) 
 

PIĄTEK, 30 grudnia 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 29 

7.30 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 30 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Wiesław – gregorianka 30 

18.00 +Apolonia, Czesław, zmarli z rodziny 
 

SOBOTA, 31 grudnia 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 30 

7.30 +Irena, Marcin, Helena, Jakub  

11.00 +Marian Drob (15 r), Kazimiera(k), Joanna, 

Stanisława(k) 

18.00  
 

Niedziela, 1 Stycznia, Uroczystość Świętej Bożej 

Rodzicielki  

7.00 

8.00 O nawrócenie Stanisława 

9.30 

11.00 +Danuta (36 r) 

11.00 +Jadwiga, Felix Zając, Józef  Jarmołowski 

12.00 O Boże błogosławieństwo  zdrowie i potrzebne łaski 

dla Marka i jego rodziny  

13.15 +Mieczysława(k) Boluk i Zygmunt Boluk imieninowa 

16.00 +Mieczysław Gąsiorowski 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 1 
 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

 

Poleca:  

-szopki, figurki Dzieciątka Jezus w żłóbku i na sianku, 

-Święta Rodzina z Dzieciną Jezus, 

-świece świąteczne 

-podręczniki do religii, 

-modlitewniki, 

-książki religijne, 

-dewocjonalia, 

-kalendarze i terminarze, kartki świąteczne 

-obrazy na płótnie,  

-obrazy – wyrób ze srebra,  

-ikony,  

-pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

-upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

-miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

ZAPRASZAMY !!! 

 

www.sklepubrygidy.pl 
 

ZAKOŃCZENIE ROKU 2021 
 

Serdecznie zapraszamy 31 grudnia o godz. 18.00 na 

Mszę świętą dziękczynną Bogu za wszelkie dobro, 

jakie wyświadczył naszej wspólnocie w minionym 

roku. Będziemy polecać Bogu naszych 

Dobroczyńców, tak zmarłych, jak i żyjących, całą 

nasza Wspólnotę, by w Nowym 2023 Roku cieszyła 

się Bożym Błogosławieństwem. 

 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

13 81870004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
Dziękujemy! 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

http://www.sklepubrygidy.pl/


 

PODZIĘKOWANIA 
 

W każdym numerze składamy podziękowania 

za duchowe i materialne zaangażowanie w życie 

naszego Kościoła wszystkim naszym Siostrom i 

Braciom, tworzącym „wspólnotę pobrygidkowską”. 

Dziś, u progu Nowego Roku pragniemy wyrazić raz 

jeszcze naszą wdzięczność, polecając Wszystkich 

opiece Świętej Bożej Rodzicielki. 

Mijający 2022 Rok zakończymy uroczystą 

Mszą Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako Rektor 

Kościoła dziękuję Bogu za naszą wspólnotę, działania 

duszpasterskie oraz te działania wpisane w renowację 

naszego Kościoła. Moje podziękowania kieruje ku tym 

Wszystkim, którzy pozwolili trwać naszej wspólnocie 

duchowo i materialnie. 

Dziękuję za przeprowadzenie prac 

konserwatorskich przy krucyfiksie, przenośnym 

ołtarzyku, ramie do obrazu, klęczniku, fotelu, epitafium 

Wolanowskiego i tablicy upamiętniającej wybuch 

Powstania Styczniowego oraz modernizacja systemu 

sygnalizacji pożaru w budynku kościoła i rektoratu.  

 Dziękuję za dotacje przekazane przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – 

Fundusz Kościelny, Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Lublinie i Urząd Miasta Lublin, 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Lublinie, złożone ofiary na 

prace renowacyjne i przekazany 1% podatki.  

Niniejszym pragnę podziękować raz jeszcze 

kapłanom mieszkającym i pracującym w naszym 

Kościele. Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. Marcin 

Zieliński. Dziękuję pozostałym kapłanom 

sprawującym sakramenty w naszym kościele: ks. 

Franciszkowi Przytule, ks. Piotrowi Goliszkowi i  ks. 

Piotrowi Tylusowi. 

W funkcjonowanie naszego kościoła 

zaangażowane są także osoby świeckie: pani Beata, 

pani Bożena i pan Jarosław. Codzienną liturgię 

ubogaca praca pani organistki Moniki. Dziękuję p. 

Ewie ze Sklepu u Brygidy i p. Stanisławowi z 

Powizytkowskiego Ośrodka Kultury w Lublinie.  

Dziękuję także wszystkim czytającym Słowo 

Boże podczas Eucharystii, liturgicznej służbie ołtarza, 

wspólnotom modlitewnym, pracującym w, Bibliotece, 

Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie im. Św. Brygidy 

i Klubie Seniora „Śródmieście”. Dziękuje wszystkim 

zaangażowanym w organizację Wieczorów 

Muzycznych w Kościele Pobrygidkowskim. Dziękuję 

gościom odwiedzającym nasz kościół, tak świeckim 

jak i duchownym, turystom i pielgrzymom, którzy 

w minionym roku nawiedzili nasza wspólnotę. 

 

ks. Dariusz Marek Bondyra 

Rektor Kościoła Pobrygidkowskiego 

w Lublinie 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

LITANIA DO ŚW. JÓZEFA 

w każdą środę po mszy świętej o godz. 18.00 

 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA STYCZEŃ 2023 
 

Za wychowawców: Módlmy się, aby 

wychowawcy byli wiarygodnymi świadkami, 

ucząc braterstwa, a nie rywalizacji, i pomagając w 

szczególności najbardziej bezbronnym młodym 

ludziom 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Rodzi się Człowiek! 
 

Rodzi się Człowiek. Jeden z miliardów 

ludzi, którzy się urodzili, rodzą się i będą się 

rodzili na ziemi. Człowiek, element składowy 

wielkiej statystyki. Nie przypadkiem Jezus 

przyszedł na świat w okresie spisu ludności, kiedy 

cesarz rzymski chciał wiedzieć, ilu poddanych 

liczy jego kraj. Człowiek, przedmiot rachunku, 

rozważany w kategorii ilości, Jeden wśród 

miliardów. 

I równocześnie Jeden, Jedyny, 

Niepowtarzalny. Jeżeli tak uroczyście 

obchodzimy narodzenie Jezusa, czynimy to 

dlatego, aby dać świadectwo, że każdy człowiek 

jest kimś jedynym i niepowtarzalnym. Jeżeli nasze 

statystyki ludzkie, ludzkie katalogowania, ludzkie 

systemy polityczne, ekonomiczne i społeczne, 

zwykłe ludzkie możliwości nie 

potrafią zapewnić człowiekowi 

tego, aby mógł się narodzić, istnieć 

i działać jako jedyny 

i niepowtarzalny, wówczas to 

wszystko zapewnia mu Bóg. Dla 

Niego i wobec Niego człowiek jest 

zawsze jedyny i niepowtarzalny; 

jest kimś odwiecznie zamierzonym 

i odwiecznie wybranym, kimś 

powołanym i nazwanym własnym 

imieniem” 

„Człowiek jest kimś 

wyjątkowym w tym świecie 

stworzonym i dziś jest jego święto, 

nasze święto, święto człowieka” – 

tak mówił 43 lat temu, 25 grudnia 

na Placu św. Piotra nowy papież, 

dziś św. papież Jan Paweł II. 

W tej tajemnicy Narodzenia Pańskiego 

znajduje się moc człowieczeństwa. Moc, która 

promieniuje na to wszystko, co jest ludzkie. Nie 

utrudniajmy swoim, czasem kiepskim życiem, 

tego promieniowania. Nie niszczmy go, wręcz 

przeciwnie: bądźmy posłańcami tej Mocy. 

Wszystko co ludzkie wzrasta z tej mocy; bez niej 

zanika, bez niej idzie na marne. Niech nie będzie 

nam obojętne, że przez wcielenie Syn Boży 

zjednoczył się jakoś z każdym człowiekiem. 

Z każdym, szczególnie tym cierpiącym, 

bezdomnym, opuszczonym, niszczonym przez 

wojnę. On tam jest! 

On – Chrystus jest w każdym z nas. 

Czujemy to, może szczególnie w te dni. 

Doświadczamy każdego roku, jak wyjątkowy jest 

to wieczór, właśnie pełen mocy, która jest 

w Przychodzącym Chrystusie, ale i w nas! Ta moc 

nam się udziela. Jaki zrobimy z niej pożytek 

w nadchodzących dniach, w nowym czasie, jakim 

będzie nowy 2023 rok? 

On Chrystus jest w nas sprawcą tego 

wszystkiego, czego doświadczamy w te święta. 

Przy wigilijnych stołach jakby zupełnie inny 

świat, jakoś promienny, radosny, łagodny, 

nadziejny, dobry, ludzie tacy życzliwi dla siebie, 

czują wiążącą ich miłość ku sobie, miłość ku 

innym, także tym obcym, dla których zostawiają 

symboliczne, wolne nakrycie przy stole. Oby to 

tylko nie był symbol! To miejsce oni muszą 

znaleźć w naszych sercach, w naszym życiu, 

w konkretach. Dziś myślimy także o bezdomnych, 

w domach opieki społecznej, domach dziecka, 

hospicjach, szpitalach, więzieniach, myślimy o 

migrantach, uciekających przed wojną. 

W myślach, chcemy dać to, co najcenniejsze 

wszystkim – obecność – present. Ale nie tylko w 

myślach, po tym nas poznają, żeśmy 

Jego uczniami… Mijający rok był 

rokiem otwartych drzwi i serc dla 

milionów Ukraińców. 

W Nowym Jorku na 

ścianach katedry św. Patryka 

zawieszono w 1990 roku plakat 

z napisem: Jak możecie oddawać 

cześć jednemu Bezdomnemu 

w niedzielę, a ignorować miliony 

we wszystkie pozostałe dni? 

W legendzie mówiącej 

o wschodnim mnichu Epifaniuszu 

zawarty jest piękny duchowy 

testament: „Nie szukajcie nigdy 

w Chrystusie oblicza jakiegoś 

człowieka, ale szukajcie w każdym 

człowieku oblicza Chrystusa”. 

W każdym człowieku, gdyż Bóg jest 

pośród nas! Emmanuel brzmi Jego imię, jak 

prorokował Izajasz. To istota Betlejem – tego 

sprzed 2000 lat, i tego, pamiątkę którego dziś 

celebrujemy. Narodzenie Pańskie nie jest jakąś 

wzruszającą historią, zachowaną dla potomnych w 

starodawnych kronikach. Nie jest opowieścią, 

którą przekazują sobie ludzie z pokolenia na 

pokolenie. Jest wydarzeniem! 

Czy współczesny świat pamięta o tym 

Betlejem? O tamtym Betlejem, w którym 

rozgrywa się tajemnica bliskości Boga 

i człowieka? 
 

 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


